ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL

NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO NÍVEL III

PROA nº 21/1203-0014005-9

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 224/2021/2022 Soldado de Nível III

(POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Presidente da Comissão de Concurso Público da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do

Sul, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o resultado da Investigação Social da Vida

Pregressa do Candidato do Concurso Público para o cargo de Militar Estadual na graduação de

Soldado Nível III (Polícia Ostensiva), conforme prevê o Capítulo XIV do EDITAL DA/DRESA nº

SD-P 01/2021/2022 soldado Nível III, publicado no Diário Oficial do Estado nº 232, de 24 de

novembro de 2021:

I – Resultado Investigação Social da Vida Pregressa – Pretensão Reprobatória – Decisão:

a) Os candidatos abaixo relacionados foram notificados, apresentaram defesa, as quais foram
deferidas:

Nº ORD INSCRIÇÃO NOME

1 64001983508-0 ALEXANDRE THUMÉ

2 64001967447-0 ÂNDERSON FELIPE MENDONÇA LUCAS

3 64001030789-3   ANDREI PALAGI GAMALHO

4 64001012097-2 BRAYAN MONTEIRO

5 64001955532-1   BRUNO DA SILVA FERREIRA

6 64001956389-4 BRUNO JOSé DA FONSECA PADILHA

7 64001984038-5   CARLOS EDUARDO DO NASCIMENTO BONIFACIO

8 64001965166-2   CARLOS JULIANO PASTORINI DO AMARAL

9 64001982647-4 CICERO DINIZ MONTEIRO FILHO

10 64001991915-0   CLEBER MONTEIRO DOS SANTOS

11 64001986071-0   CRISTIAN MOISÉS GERALDO

12 64001018420-2   CRISTIANO BAIRROS DA SILVA

13 64001984927-2   DEIVID JONAS SILVA DA VEIGA

14 64001960153-2 DENILSON FABIANO ROLIN CARVALHO

15 64001024055-8   FELIPE SILVEIRA PINTO

16 64001963931-3 GABRIEL BALIM

17 64001963233-2 GABRIEL CIGOLINI ALVES

18 64001021401-7   GABRIEL LEMOS MARTINS

19 64001003028-6   GABRIEL MUTSCHAL DE OLIVEIRA

20 64001963668-6 GREGORY LUIS DE OLIVEIRA

21 64001991013-5   GUILHERME BICA GUERIN

22 64001019087-9   GUILHERME CRUZ RAMOS

23 64001012893-0   GUILHERME ORTIZ HULLEN

24 64001982854-7   GUSTAVO HENRIQUE DA ROZA LOPES ALVES

25 64001010910-0   HENRIQUE LUÍS BILHÃO BILHAN

26 64001969621-1   HERON DE MEDEIROS BIANCHIN

27 64001970795-4 ÍCARO SILVA SCHUERNE

28 64001005284-2 IGOR ANACLETO PEREIRA

29 64001961647-7   IGOR LANDA

30 64001963680-2 IGOR RENAN DAMACENO VEBBER

31 64001037561-7   JACKSON ALVES DO NASCIMENTO

32 64001962281-7   JEAN D ATTENEY

33 64001006971-1   JEREMIAS MAIDANA MACHADO

34 64001989969-7 JOAO HENRIQUE DA SILVA DIAS

35 64001973090-2   JOAO JOSE ANTUNES DE LIMA NETO

36 64001981709-2 JOICEMIR DOS SANTOS GOMES

37 64001021564-3   JONATAN BATISTA LOPES

38 64001984232-0   JONATHAN MATHEUS GUTHEIL DIAS

39 64001976627-8   JULIA KUNDE DA SILVA

40 64001982593-8   LARISSA GUIMARÃES MENEZES

41 64001958548-9   LAUREN GUEDES SAMPAIO

42 64001010439-0   LEONARDO DUARTE CORRÊA

43 64001971734-1 LORHAN MACHADO CARVALHO

44 64001991490-0   LUAN FEIJÓ GOULART

45 64001016616-6   LUCAS ATHAIDES DA SILVEIRA

46 64001963780-0 LUCAS WESLEY CHAVES

47 64001959219-9   LUIZ ANTÔNIO ESCARRONE GUEDES

48 64001983504-0   MATEUS MORAES PERONIO

49 64001985149-7   MAURÍCIO VIERA MENEZES

50 64001973623-9   NILANE FERREIRA DA ROSA

51 64001962690-4 PEDRO DE LIMA ALVES KAUPE

52 64001982947-6 RAUL DA SILVA REINHARDT

53 64001991222-8   RICHARD CARBONERA MEDEIROS

54 64001963733-9 SÂMIA VIEIRA ABRAHÃO

55 64001964708-0   THALES LEONARDO SOARES DE OLIVEIRA

56 64001015612-0 THIERRY GAMA MARQUES

57 64001968451-5   VITOR GABRIEL ROGÉRIO DOS SANTOS

58 64001026872-5   WILLIAM DOS SANTOS CAVALHEIRO

b) Os candidatos abaixo relacionados foram notificados, apresentaram defesa, as quais foram
indeferidas por não atender XIV do EDITAL DA/DRESA nº SD-P 01/2021/2022 soldado Nível III,
consequente eliminação no certame:

Nº ORD INSCRIÇÃO NOME

1 64001972813-9   ÁLISSON DE SOUZA BELARMINO

2 64001034569-8   EDUARDO RAMOS DE SOUSA

3 64001955486-5   EVANDRO LUIZ DA SILVA FERNANDES

4 64001986911-7   FELIPE FUMAGALLI DA SILVA

5 64001023562-6   MAYCON DA ROSA NUNES

6 64001033103-3 LUIZ GILBERTO SCHWEINITZ DA SILVA JUNIOR

7 64001963726-0   LUCAS RENAN DA SILVA

8 64001026468-8   VITTORIA BITENCOURT BIASUZ

II - Torna sem efeito a convocação dos seguintes candidatos, realizada por meio do EDITAL

DA/DRESA nº SD-P 212/2021/2022 soldado Nível III, permanecendo no certame:

Nº ORD INSCRIÇÃO NOME

1 64001025033-8   CLEITON GEAN CASAGRANDA

2 64001959131-8   GUILHERME BIFFI

Porto Alegre, RS, 30 de novembro de 2023.

 Inácio Caye – Ten Cel. QOEM
Presidente da Comissão de Concursos Públicos